
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 302 | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

1 

               č.j.   TUL - 20/9110/019962 
    JID:  TUL - 00443518 

 

Z Á P I S  
 

z 14. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci dne 3. června 2020 
 
Přítomni: předseda: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc.  
       místopředseda: prof. Dr. Ing. Pavel Němeček         

členové: doc. Ing. Martin Bílek, Ph.D., prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D., doc. Ing. Šárka 
Laboutková, Ph.D., doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., prof. Ing. Jiří Militký, CSc., doc. PhDr. 
Jitka Němcová, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc.  

   
Omluveni: Tereza Jansová, doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D., doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 

 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení zasedání. 
 

2. Projednání a schvalování záměrů předložit žádosti o akreditace studijních programů součástí 
Technické univerzity v Liberci. 
 

3. Činnosti Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci v procesech zajišťování a 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností univerzity. 
 

4. Různé. 
 
Zápis ze zasedání: 

  
1. Předseda Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci (dále jen „Rada pro vnitřní 

hodnocení“ a „TUL“) přivítal přítomné a zahájil 14. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení. 
 

2. Rada pro vnitřní hodnocení projednala jednotlivé záměry předložit žádosti o akreditace studijních 
programů. Na základě diskuze vznikly soubory připomínek a podnětů k akreditačním spisům. 
Připomínky byly projednány s přizvanými zástupci vedení součástí TUL. Tito následně obdrželi 
samostatný dokument shrnující jednotlivá doporučení Rady pro vnitřní hodnocení k zapracování do 
akreditačních spisů. Projednány a diskutovány byly žádosti o akreditace studijních programů dle 
níže. 

 
2. 1 Oblast vzdělávání 1 – Architektura a urbanismus 

2.1.1 Fakulta umění a architektury 
a) Architektura a urbanismus_bakalářský studijní program 
b) Architektura a urbanismus_magisterský studijní program 
c) Architecture and Urbanism_magisterský studijní program 

 
2. 2 Oblast vzdělávání 5 – Ekonomické obory 

2.2.1 Ekonomická fakulta 
a) Podniková ekonomika a management_doktorský studijní program 
b) Business Administration and Management_doktorský studijní program 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 302 | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2 

2. 3 Oblast vzdělávání 11 – Fyzika 
2.3.1 Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

a) Aplikované vědy v inženýrství_bakalářský studijní program 
 
2. 4 Oblast vzdělávání 31 – Umění 

2.4.1  Fakulta umění a architektury 
a) Výtvarné umění_doktorský studijní program 

 
3. Rada pro vnitřní hodnocení hlasovala o schválení záměrů předložit žádosti o akreditace studijních 

programů 2.2.1 a), 2.2.1 b), 2.3.1 a). Záměry předložit žádosti o akreditace studijních programů byly 
schváleny. Byla přijata samostatná usnesení.  

 
4.  O akreditačních spisech 2.1.1 a), 2.1.1 b), 2.1.1 c), 2.4.1 a) se nehlasovalo a byly vráceny zpět na 

součást k přepracování a opětovnému předložení na dalším zasedání Rady pro vnitřní hodnocení. 
 

5. Členové Rady pro vnitřní hodnocení opětovně diskutovali zkušenosti s korektností údajů 
v Kontrolních seznamech (Check listech) předkládaných jednotlivými součástmi TUL spolu 
s žádostmi o akreditaci studijních programů. Bylo konstatováno, že problémy s nesouladem s 
požadavky akreditačních standardů či vyznačením, že jsou naplněny požadavky daného standardu, 
ale údaje v akreditačních spisech tomu plně neodpovídají přetrvávají. Pro další podání žádostí o 
akreditace studijních programů platí, že pokud bude shledán zásadní rozpor mezi Kontrolním 
seznamem a vlastní žádostí o akreditaci studijního programu, bude tato stažena z dalšího 
projednávaní na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení. 
 

6. Za základě přehledu akreditací studijních programů součástí TUL předloženého členům Rady pro 
vnitřní hodnocení byl dohodnut postup pro posuzování kvality a rozvoje studijních programů. 
Jednotliví garanti studijních programů budou vyzváni k předložení hodnoticí zprávy, která bude 
obsahovat následující součásti: 
- Personální zabezpečení studijního programu – profesní rozvoj garanta studijního programu a 

dalších klíčových akademických pracovníků a garantů studijních předmětů (s důrazem na garanty 
ZT a PZ předmětů). Při hodnocení profesního rozvoje budou posuzovány dosažené vědecké 
hodnosti akademických pracovníků a relevantní výstupy publikační, projektové, umělecké a jiné 
tvůrčí činnosti. 

- Inovace studijního programu – změny či doplnění obsahové části studijního programu 
v souladu s vývojem a trendy v dané oblasti vědění. Záměry rozvoje studijního programu na další 
období. 

- Počty studentů ve studijním programu – přehled počtu přijímaných uchazečů ke studiu 
v daném studijním programu v jednotlivých akademických letech a porovnání s předpokladem 
počtu přijímaných uchazečů dle přílohy „D-I – Záměr rozvoje a další údaje ke studijnímu 
programu“ akreditačního spisu. 

- Studijní opory studijního programu – přehled aktualizovaných či nově vytvořených studijních 
materiálů a podkladů. 

- Studentské hodnocení studijního programu – výsledky hodnocení studijního programu 
studenty získané vhodnými nástroji zpětné vazby.  

V případě, kdy v době udělení akreditace byly vzneseny připomínky či podněty ke studijnímu 
programu bude povinnou součástí hodnoticí zprávy rovněž: 
- Vypořádání připomínek ke studijnímu programu – přehled úprav či doplnění studijního 

programu na základě připomínek a podnětů formulovaných v „Zápisu z jednání hodnoticí 
komise“ a „Zprávě zpravodaje k žádosti“. 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 302 | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3 

Udělené akreditace studijních programů součástí TUL byly seřazeny dle data nabytí právní moci. Na 
příští zasedání Rady pro vnitřní hodnocení bude pozváno prvních 6 garantů studijních programů, 
kteří byli vybráni s ohledem na datum udělení akreditace, dobu platnosti akreditace (udělení na kratší 
dobu než standardních 10 let) a termín předložení kontrolní zprávy, pokud je tato ze strany 
Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství vyžadována. Zvaní garanti budou na základě 
předložené hodnoticí zprávy prezentovat stav rozvoje daného studijního programu. 

 
7. Byl diskutován proces přípravy dodatků ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a 

s nimi souvisejících činností TUL za rok 2018 a 2019. Předseda Rady pro vnitřní hodnocení vyzve 
příslušné členy vedení TUL k zajištění podkladů a součinnosti při přípravě dokumentů. Předložení 
prvních verzí je předpokládáno na příštím zasedání Rady pro vnitřní hodnocení. 

 
8. Termín příštího zasedání Rady pro vnitřní hodnocení k projednávání žádostí o akreditace studijních 

programů součástí TUL a k projednávání procesů zajišťování a vnitřního hodnocení kvality byl 
předběžně stanoven na měsíc září 2020.   

 
 

 
      Vyhotoveno: V Liberci dne 5. června 2020                    

         doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 
                                                                                  předseda Rady pro vnitřní hodnocení 


		2020-06-05T13:40:33+0200
	doc. RNDr. Miroslav Brzezina CSc.




